supra scriptus sine tuo eng-an per quantas vices tu

men comonras per nomine de istum sacramentum
per te ipsum aut per tuos missos vel missum, e co-

monir no men desuedarei ñeque de ipsos adiutorios

vel adiutorium no teng-annarei et sine tuo engan los

te farei el te farei (sig-uen tres líneas en blanco) si-

cut superius scriptum est si to tenrei e to attendrei

eg'o Guillelmus supra scriptus tibi Andreas supra

scriptus exceptus quantum tu Andreas supra scrip-
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tus mihi absolveris tuo gradiente animo sine fur-

cia (1).

MMCCIII

KI conde Bernardo de Besalü encomienda el

castillo de Fenollet y varias tierras á Bernardo

Torrón, en el año 108(3.

Hec est convenientia rememoracionis placiti

quod facit Bernardas comes Bisulliini cum Bernardo

Torronis. Donat predictus comes prefato Bernardo

kastrum Fenoliotense et comandat, et oranem ho-

norem patris sui post mortem patris et propter

hoc est suis homo ut fidelis ei sit omni tempori et

faciat ei fidantias quas debet et sicut ceteri optimi

sui homines ei faciunt et faceré debent. Et predic-

tus Bernardus post mortem patris sui de libere et

secure et sine diminutione dereliquid Domino Deo
et Sancto Paulo de Vallosol omnem villam de Mauri-

no cum ómnibus sibi pertinentiis ut fidelis de illis

ómnibus sit Domino Deo et Sancto Paulo et predicto

comiti et filio ejus qui comes erit BisuUuni et habita-

toribus sancti Paiili sine suo vel eorum eng-an. Quod
est factum in presentía vicecomitum Kastrinovi qui

nec est archilevita ? et Fenoliotensis et Berengarii

Petri et Bertrandi et aliorum sub die idus Mai et in

anno XXVI regis Philippi (2).

MMCCIV

Atestado importantísimo en el que se relatan

las graves vicisitudes del monasterio de San Juan

de las Abadesas, durante el siglo XI.

(1) Arch. Cor. Arag. Pergaminos sin fecba, por catalogar.

{•2, Arch. Cor. Arag., Escrs. de Berenguer Ramón II, n." 33.

38—XV
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Quia licet alibi justicia deperierit tamen apud
majestatis vestre reverenciam eam inconvulsam vi-

gere confidentes talem in sanctitatis vestre presentia

de statu et neg-ociis et tractatibus ecclesie beati Jo-

hannis Rivipollensis offerimus querimoniara. Pri-

mum itaque venerabiiem vestrum sensum nosse vo-

lumus prelibatam ecclesiam, unde presens ag-itatur

neg'ocium clericos priusquam monachas multo tem-

pore obtinuisse, clencis vero ibidem quiete manenti-

bus contig-it secularem potestatem Commitem vide-